

حساب المنتوجات والتحملات

العمليات		( ب 1000 درهم )	
2008	2009	السنوات الفارطة	خاص بالسنة الحالية
25 637 467	<b>25 522 453</b>	0	25 522 453
904 290	<b>729 556</b>	0	729 556
23 969 851	<b>24 086 581</b>	0	24 086 581
24 874 141	<b>24 816 137</b>	0	24 816 137
0	<b>0</b>	0	0
0	<b>2 517</b>	0	2 517
0	<b>0</b>	0	0
79 403	<b>81 735</b>	0	81 735
683 924	<b>622 064</b>	0	622 064
25 637 467	<b>25 522 453</b>	0	25 522 453
12 065 958	<b>12 648 332</b>	2 948	12 645 383
1 612 064	<b>1 723 741</b>	0	1 723 741
1 985 431	<b>2 226 078</b>	2 848	2 223 230
2 622 754	<b>2 632 245</b>	101	2 632 144
220 049	<b>213 304</b>	0	213 304
2 145 276	<b>2 215 048</b>	0	2 215 048
2 000	<b>2 400</b>	0	2 400
2 762 409	<b>2 970 916</b>	0	2 970 916
715 976	<b>664 600</b>	0	664 600
12 065 958	<b>12 648 332</b>	2 948	12 645 383
13 571 509	<b>12 874 121</b>		
394 771	<b>611 246</b>	40	611 206
86 317	<b>66 187</b>	0	66 187
121 330	<b>105 795</b>	40	105 755
98 093	<b>62 713</b>	0	62 713
89 031	<b>376 551</b>	0	376 551
394 771	<b>611 246</b>	40	611 206
645 792	<b>288 042</b>	0	288 042
20 868	<b>136 897</b>	0	136 897
135 312	<b>79 898</b>	0	79 898
0	<b>0</b>	0	0
489 612	<b>71 247</b>	0	71 247
645 792	<b>288 042</b>	0	288 042
-251 021	<b>323 204</b>		
13 320 488	<b>13 197 325</b>		
577 803	<b>565 558</b>	0	565 558
107 967	<b>81 472</b>	0	81 472
0	<b>0</b>	0	0
0	<b>0</b>	0	0
118 019	<b>110 823</b>	0	110 823
351 817	<b>373 264</b>	0	373 264
577 803	<b>565 558</b>	0	565 558
630 177	<b>1 150 478</b>	2 354	1 148 124
28 142	<b>481 277</b>	0	481 277
0	<b>0</b>	0	0
115 980	<b>50 347</b>	2 354	47 993
0	<b>0</b>	0	0
486 055	<b>618 853</b>	0	618 853
630 177	<b>1 150 478</b>	2 354	1 148 124
-52 374	<b>-584 919</b>		
13 268 115	<b>12 612 405</b>		
3 740 486	<b>3 548 097</b>		
9 527 628	<b>9 064 308</b>		
26 610 042	<b>26 699 257</b>		
17 082 414	<b>17 634 949</b>		
9 527 628	<b>9 064 308</b>		

جدول تشكيل النتائج

العمليات		( ب 1000 درهم )	
2008	2009		
904 290	<b>729 556</b>	-	1
1 612 064	<b>1 723 741</b>	-	2
-707 774	<b>-994 185</b>	=	I
23 969 851	<b>24 089 098</b>	+	II
23 969 851	<b>24 086 581</b>	+	3
0	<b>0</b>	+	4
0	<b>2 517</b>	+	5
4 608 185	<b>4 858 323</b>	-	6
1 985 431	<b>2 226 078</b>	-	7
2 622 754	<b>2 632 245</b>	=	8
18 653 892	<b>18 236 590</b>	+	9
0	<b>0</b>	-	10
220 049	<b>213 304</b>	=	V
2 145 276	<b>2 215 048</b>	=	
16 288 567	<b>15 808 238</b>	=	
0	<b>0</b>	=	
79 403	<b>81 735</b>	+	11
2 000	<b>2 400</b>	+	12
683 924	<b>622 064</b>	+	13
3 478 385	<b>3 635 516</b>	-	14
13 571 509	<b>12 874 121</b>	=	VI
-251 021	<b>323 204</b>	+/-	VII
13 320 488	<b>13 197 325</b>	=	VIII
-52 374	<b>-584 919</b>	+/-	IX
3 740 486	<b>3 548 097</b>	-	15
9 527 628	<b>9 064 308</b>	=	X
2008	2009		
9 527 628	<b>9 064 308</b>	+	1
0	<b>0</b>	+	
2 762 409	<b>2 970 916</b>	+	2
356 593	<b>13 906</b>	+	3
377 215	<b>325 853</b>	+	4
983	<b>1 010</b>	-	5
0	<b>243 533</b>	-	6
340 010	<b>279 424</b>	-	7
107 967	<b>81 472</b>	-	8
28 142	<b>481 277</b>	+	9
12 603 027	<b>12 250 821</b>	-	10
8 087 677	<b>9 516 517</b>	-	
4 515 350	<b>2 734 304</b>	-	

(1) : باستثناء التخصيصات الخاصة بالأصول والخصوم الجارية والخزينة.  
(2) : باستثناء الاستغلال الخاصة بالأصول الجارية والخصوم الجارية والخزينة.  
(3) : بما في ذلك الاستغلال الواقعة على مساعدات الإستثمار.

الأصول ( ب 1000 درهم )	الخام	الاستهلاكات والأرصدة	الصافي
2008	2009	2008	2009
التفتيات دون القيمة (أ)	0	0	0
التفتيات الأولية	0	0	0
حصولات موزعة على العديد من السنوات المالية الأقساط المدفوعة عن الالتزامات	0	0	0
التفتيات الغير العينية (ب)	7 526 814	4 315 326	3 211 489
تفتيات في طور البحث والتطوير	0	0	0
شهادات. علامات. قوانين و قيم مئيلة الأصل التجاري	6 914 448	4 290 675	2 623 772
تفتيات غير عينية أخرى	31 686	24 650	7 036
التفتيات العينية (ت)	580 680	0	580 680
الأراضي	41 864 263	26 352 308	15 511 955
البنائيات	924 328	0	924 328
التجهيزات التقنية والمعدات والأدوات	4 353 659	2 988 483	1 365 176
معدات النقل	29 187 381	20 834 547	8 352 834
أثاث وأدوات المكتب	169 672	67 256	102 416
تفتيات عينية أخرى	3 189 969	2 325 086	864 884
تفتيات عينية جارية	11 048	0	11 048
التفتيات المالية (ة)	7 157 468	180 555	6 976 913
قروض مبنية	109 501	49 316	60 186
ديون مالية أخرى	2 333	0	2 333
سندات المشاركة	7 045 633	131 239	6 914 394
سندات مبنية أخرى	0	0	0
فوارق التحويل - الأصول (ث)	0	0	0
انخفاض الديون المبنية	0	0	0
ارتفاع الديون المالية	0	0	0
المجموع الأول (أ + ب + ت + ث)	56 548 544	30 848 188	25 700 356
المخزونات (ج)	527 026	130 241	396 786
السلع	332 123	78 723	253 401
المواد والأدوات الاستهلاكية	194 903	51 518	143 385
المنتجات الجارية	0	0	0
المنتجات الوسيطة والمنتجات المتبقية المواد المصنعة	0	0	0
مديونية الأصول الجارية (ح)	13 524 725	5 607 448	7 917 277
مزودون. مدينون. تسييفات و تقديمات الزبناء و حساباتهم	260 607	0	260 607
المستخدمون	12 282 293	5 587 181	6 695 112
الدولة	13 572	4 120	9 452
حسابات الشركاء	738 474	0	738 474
دائون آخرون	0	0	0
حسابات تسوية الأصول	198 623	16 148	182 475
سندات و قيم الإستثمار (خ)	31 155	0	31 155
فوارق التحويل - الأصول (د)	146 215	0	146 215
المواد المتداولة	57 341	0	57 341
المجموع الثاني (ج + ح + د + هـ)	14 255 308	5 737 689	8 517 618
السخرزمنة الأموال الجاهزة والأصول	33 716	0	33 716
شيكات و قيم للصرف	15 240	0	15 240
الأيلاك . خزينة عامة و شيك بريدي الصناديق	16 099	0	16 099
أرصدة مقفنة	2 377	0	2 377
المجموع الثالث	33 716	0	33 716
المجموع العام (الأول + الثاني + الثالث)	70 837 568	36 585 878	34 251 690

المجموع العام (الأول + الثاني + الثالث)	الصافي
2008	2009
18 233 492	<b>17 781 282</b>
5 274 572	<b>5 274 572</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
879 095	<b>879 095</b>
2 552 197	<b>2 563 307</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
9 527 628	<b>9 064 308</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
3 138	<b>2 855 744</b>
0	<b>0</b>
3 138	<b>2 855 744</b>
26 424	<b>25 414</b>
0	<b>0</b>
26 424	<b>25 414</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
18 263 054	<b>20 662 441</b>
10 893 340	<b>12 209 301</b>
5 426 197	<b>6 393 285</b>
555 913	<b>441 915</b>
642 178	<b>647 437</b>
110 237	<b>93 508</b>
2 289 450	<b>2 421 207</b>
1	<b>1</b>
625 127	<b>743 530</b>
1 244 237	<b>1 468 418</b>
656 174	<b>878 276</b>
85 735	<b>67 093</b>
11 635 250	<b>13 154 670</b>
1 067 163	<b>434 580</b>
0	<b>0</b>
0	<b>0</b>
1 067 163	<b>434 580</b>
1 067 163	<b>434 580</b>
30 965 467	<b>34 251 690</b>

جدول التمويل

السنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

كنتل البيان الختامي

	السنة المالية 2009 (أ)	السنة المالية 2008 (ب)	تغيرات (أ) - (ب)
1 التمويل المستمر	20 662 441	18 263 054	2 399 387
2 ناقص الأصول المثبتة	25 700 356	20 849 734	4 850 622
3 أموال التسيير العملية (1-2) (أ)	-5 037 915	-2 586 680	2 451 235
4 الأصول الجارية	8 517 618	8 254 580	263 039
5 ناقص الخصوم الجارية	13 154 670	11 635 250	1 519 420
6 حاجيات التمويل الإجمالي (4-5) (ب)	-4 637 051	-3 380 670	1 256 382
7 الخزينة العامة (الأصول - الخصوم) (أ - ب)	-400 864	793 990	1 194 854

قائمة الحيود : لاشيء  
في 31 دجنبر 2009

قائمة تغييرات المناهج : لاشيء  
في 31 دجنبر 2009

الإستعمالات و الموارد

	2009	2008
1- الموارد القارة للسنة المالية (السيولة)		
التمويل الذاتي (أ)	2 734 304	4 515 350
قدرات التمويل الذاتي	12 250 821	12 603 027
توزيع الأرباح	9 516 517	8 087 677
تفاوتات وتخفيض التثبيتات (ب)	111 928	233 508
خفيض التثبيتات الغير العينية	0	0
خفيض التثبيتات العينية	23 074	116 737
تضويت التثبيتات العينية	71 094	107 967
تضويت التثبيتات المالية	10 378	0
استرجاع عن ديون مثبته	7 382	8 805
الزيادة في رؤوس الأموال الخاصة و المتوازنة (ت)	0	0
الزيادة في الأسهم	0	0
مساعدات الاستثمار	0	0
الرفع من ديون التمويل (د)	3 002 606	1 688
(صافي الأقساط المسددة)		
مجموع الموارد الثابتة (أ + ب + ت + د + هـ)	5 848 838	4 750 546

جدول التثبيتات الأخرى غير المالية  
السنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

( ب 1000 درهم )

طابع	الخام بداية السنة المالية	الزيادة			النقصان			المبلغ في نهاية السنة المالي
		إقتناء	إنتاج الشركة لنفسها	خوبل	بيع	سحب	خوبل	
التثبيتات بون القيمة (أ)	0	0	0	0	0	0	0	
المصاريف الأولية	0	0	0	0	0	0	0	
التحملات مؤرقة على عدة سنوات	0	0	0	0	0	0	0	
أرباح التعويضات الإيجابية	0	0	0	0	0	0	0	
التثبيتات غير العينية	6 704 015	601 423	0	881 358	0	659 981	7 526 814	
براءات اختراعات حقوق و قيم مائلة	6 033 640	0	0	880 808	0	0	6 914 448	
الأصل التجاري	31 686	0	0	0	0	0	31 686	
تثبيتات غير عينية أخرى	638 688	601 423	0	550	0	659 981	580 680	
تثبيتات عينية	38 155 566	4 029 617	2 517	3 274 498	42 583	3 495 874	41 864 263	
الأراضي	956 636	0	0	3 152	35 459	0	924 328	
البنائات	4 205 200	0	0	154 807	6 348	0	4 353 659	
المعدات و الأثاث	26 472 087	0	0	2 715 558	265	0	29 187 381	
معدات النقل	69 574	0	0	100 610	511	0	169 672	
أثاث و أدوات المكتب	2 889 598	0	0	300 372	0	0	3 189 969	
تثبيتات عينية أخرى	11 048	0	0	0	0	0	11 048	
تثبيتات عينية جارية	3 551 424	4 029 617	2 517	0	0	3 495 874	4 028 206	

جدول سندات المشاركة  
السنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

( ب 1000 درهم )

قطاع النشاط	1	2	3	4	5	6	7	8	9
نسبة المشاركة في الأسهم	الرأسمال الاجتماعي	السعر الإجمالي للإقتناء	القيمة الحسابية الصافية	تاريخ الختم	الوضع الصافية	الناتج الصافي	منتوجات مسجلة في حساب المنتجات و التحملات للسنة المالية	مقطف النواجج الأخيرة الختامية للشركة المصدرة	
ماتلك	300	50	0	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
عريسات	1 277 366	0,61	6 454	31 دجنبر 2009	-	-	839	-	-
الطرق السيارة بالمغرب	7 715 629	0,31	16 000	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
تربة	5 312 845	0,16	9 872	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
كازانت	14 414	100	18 174	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
س م س	344 617	80	399 469	31 دجنبر 2009	-	-	65 348	-	-
أموال الإستثمار سندناب	48 000	10	5 000	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
ميدي 1 سات	203 076	31	15 301	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
ماروك تليكوم بلجيكا ش م	106 888	100	106 888	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
أوتاتل	585 631	51	2 459 380	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
غابون تليكوم	1 639 524	51	861 134	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
سوتلما	151 437	51	3 143 911	31 دجنبر 2009	-	-	-	-	-
المجموع			7 045 633		6 914 394	0	66 187	0	

لائحة الأرصدة للسنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

( ب 1000 درهم )

طابع	المبلغ في بداية السنة المالية	الإستغلال	مخصصات تمويلية	غير جارية*	الإستغلال	تمويلية	غير جارية*	المبلغ في نهاية السنة المالي
1- احتياطي نقص قيمة الأصول المثبتة	767 316	0	13 906	136 936	0	243 533	279 424	395 201
2- احتياطات مفضنة	0	0	0	0	0	0	0	0
3- احتياطات دائمة للمخاطر و التحملات في مجموع -	26 424	0	0	0	1 010	0	0	25 414
4- احتياطي نقص قيمة الأصول المتداولة - ديون الخزينة -	5 550 621	487 411	0	0	300 343	0	0	5 737 689
5- احتياطات أخرى للمخاطر و التحملات	656 174	177 189	57 341	293 000	78 570	133 018	93 840	878 276
6- احتياطي نقص قيمة حسابات الخزينة في مجموع -	0	0	0	0	0	0	0	0
المجموع أ + ب	7 000 535	664 600	57 341	429 936	378 912	376 551	373 264	7 036 581

\* تتضمن :

ارصدة المخزونات (السلع 2)	40	مليون درهم
تاخير في التشغيل	97	مليون درهم
المجموع	137	مليون درهم

تخضع اتصالات المغرب لمراقبة ضريبية لسنوات 2005 2006 2007 و 2008 .  
لم يتم إشعار الشركة من طرف إدارة الضرائب إلا بتاريخ 17 دجنبر 2009 و بالتالي اقتصرت المراجعة الضريبية على السنة المالية 2005 فقط  
تمكنت الشركة من توفير عدد من عناصر الأجوبة أو الوثائق المطلوبة من طرف إدارة الضرائب وتستمر في توفير الأجوبة من أجل تبرير طلب الرضا داخل الأجل المطلوب  
تعتبر اتصالات المغرب أن هذه المراجعة الضريبية ليست لها انعكاسات ملموسة سواء على النتيجة، الذمة المالية أو سيولة الشركة  
يبد أن الشركة أدرجت في حساباتها بيان التسميد الصادر عن إدارة الضرائب في إطار ماته المسطرة

### جدول المديونية - السنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

الجموع	التحليل عن طريق الاستحقاق		تخيلات أخرى		
	أكثر من سنة	أقل من سنة	المبالغ بالعملة	المبالغ تجاه الشركات المرتبطة	المبالغ المثلثة بالأوراق التجارية
111 834	84 560	27 275	67 920	0	70 220
109 501	82 227	27 275	67 920	0	0
2 333	2 333	0	0	0	0
13 524 725	0	6 799 840	1 895 039	2 415 195	464 939
260 607	260 607	260 607	62 193	1 676 720	363 422
12 282 293	5 577 676	5 577 676	1 716 445	0	0
13 572	9 452	9 452	0	738 474	0
738 474	738 474	738 474	0	0	0
0	0	0	116 400	0	101 516
198 623	182 475	16 148	0	0	0
31 155	31 155	31 155	0	0	0

### جدول الديون - السنة المالية المختومة في 31 دجنبر 2009

الجموع	التحليل عن طريق الاستحقاق		تخيلات أخرى		
	أكثر من سنة	أقل من سنة	المبالغ بالعملة	المبالغ تجاه الشركات المرتبطة	المبالغ المثلثة بالأوراق التجارية
2 855 744	2 255 744	600 000	558	0	0
0	0	0	0	0	0
2 855 744	2 255 744	600 000	558	0	0
12 209 301	169 711	10 051 176	4 665 996	2 826 848	609 606
6 393 285	169 711	4 300 067	4 224 081	217 885	0
441 915	441 915	441 915	441 915	0	0
647 437	647 437	647 437	0	93 508	0
93 508	93 508	93 508	0	2 421 207	0
2 421 207	2 421 207	2 421 207	0	0	0
1	1	1	0	0	0
743 530	678 623	64 907	0	312 133	391 721
1 468 418	1 468 418	1 468 418	0	0	0

### إلتزامات مالية مقبوضة أو منوطة خارج عمليات قرض - كراء

إلتزامات منوطة	مبالغ السنة المالية الجارية	مبالغ السنة المالية الفارطة
استثمارات مرتبطة لم تنجز بعد	6 739 443	2 812 316
معاهدة الاستثمار	6 739 443	0
تثبيتات	3 569 305	2 812 316
	6 739 443	2 812 316
التزامات عبر ضمانات و توقيع لدى البنوك	0	0
اعتماد مصرفي	63 099	61 981
ضمانات وكفالات	63 099	61 981
التزام أخذ المشاركة	0	175 408
غايون تيليكوم (الزيادة في الرأسمال)	0	0
أموال استثمار سندياد	0	55 836
ميدي 1 سات (الزيادة في الرأسمال)	0	37 224
ميدي 1 سات (شبه في الرأسمال)	0	0
موبيسيد فرنسا (الزيادة في الرأسمال)	3 800	3 800
كارا نت (شبه الرأسمال)	3 800	3 800
التزام الكراءات العادية (*)	12 109	11 281
إلتزامات شراء أرض بتكثيول البيضاء وبنائها في أجل 3 سنوات	230	230
المجموع	6 818 680	3 158 076

(\*) غفور ما بين مدة 2 إلى 15 سنوات عبر تجديد مريح رقم المشار إليه يمثل شهر إعلان مسبق في حالة الفسخ

إلتزامات مقبوضة	مبالغ السنة المالية الجارية	مبالغ السنة المالية الفارطة
ضمانات وكفالات	1 573 762	1 528 452
إلتزامات أخرى مقبوضة	0	0
التزام الدولة بالقرض	0	0
المجموع	1 573 762	1 528 452

### لائحة الضمانات الحقيقية المنوطة والمقبوضة

دائنين خارجيين أو مدينين خارجيين	سعر مغطى بالضمان	طابع (1)	تاريخ ومكان التسجيل	موضوع (2) (3)	القيمة الحسابية الصافية للضمان المنوطة في تاريخ الأفعال
الضمانات المقبوضة	39 281	(1)		الضمانات المقبوضة من طرف المقاوله مصدرها المستخدمون	

- (1) ضمان - 1 رهن رسمي - 2 رهن حازي - 3 سند الخنز - 4 غيرهم - 5 (للتحديد)  
 (2) خديد ما إذا كان الضمان المنوطة لصالح الشركات أو لصالح الغير (ضمانات منوطة) (شركات مرتبطة، شركاء، أعضاء من المستخدمين)  
 (3) خديد ما إذا كان الضمان المقبوض صادر من أشخاص آخرين غير المدينين (ضمانات مقبوضة)

### ملخص التقرير العام لمراقبي الحسابات برسم الفترة من فاتح يناير 2009 إلى 31 دجنبر 2009

طبقا لمقتضيات المهمة التي أسندت إلينا من طرف جموعكم العامة، نقدم إليكم تقريرنا الخاص بالسنة المنتهية في 31 دجنبر 2009.

قمنا بافتتاح البيانات الشاملة المرفقة صحبته لشركة اتصالات المغرب (شركة مساهمة) والتي تتضمن الحصيلة، حساب العائدات والتكاليف، بيان أرصدة التدبير، جدول التمويل وبيان المعلومات الإضافية (ETIC) المتعلقة بالسنة المنتهية في 31 دجنبر 2009. هذه البيانات الشاملة تبرز مبلغا لرؤوس الأموال الخاصة وما يماثلها قدره 17 781 282 آلاف درهم من ضمنها ربح صافي قدره 9 064 308 آلاف درهم.

إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وتقديم صادق لهذه البيانات الشاملة وفقا لمبادئ المرجعية المحاسبية المقبولة في المغرب. إن مسؤوليتنا تتجسد في إيداء وجهة نظرنا حول هذه البيانات الشاملة على أساس الإفتتاح الذي قمنا به. وقد أجرينا مهمتنا وفقا لمعايير المهنة في المغرب أخذا بالإعتبار المقتضيات القانونية والتنظيمية الجاري بها العمل.

ونقر بأن البيانات الشاملة المذكورة في الفقرة الثانية أعلاه منتظمة وصادقة، وتبرز من مختلف جوانبها المعبرة، صورة وفيه لنتيجة عمليات السنة المنصرمة وكذا للوضعية المالية ولتملكات شركة اتصالات المغرب (شركة مساهمة) في تاريخ 31 دجنبر 2009 وفقا لمبادئ المرجعية المحاسبية المقبولة بالمغرب.

ودون التشكيك في وجهة النظر المعبر عنها أعلاه، نثير الإنباه إلى البيان B5 من ETIC الذي يبين مسطرة المراقبة الجارية الجارية برسم سنوات 2005 إلى 2008 والتي توضح وضعية شركتكم.

#### الفحوصات والمعلومات النوعية

لقد باشرنا أيضا فحوصا نوعية طبقا للقانون وتأكدنا خصوصا من مطابقة المعلومات المقدمة في تقرير التدبير لمجلس الإدارة الموجه إلى المساهمين مع البيانات الشاملة للشركة.

نحيطكم علما بأنه خلال سنة 2009، فإن الشركة قد قامت:

- خلال شهر يوليوز 2009 باقتناء 51% من رأسمال الفاعل التاريخي للإتصالات بدولة مالي " Sotelma " بمبلغ إجمالي قدره 3144 مليون درهم.

- بالمساهمة بمبلغ 176,2 مليون درهم للزيادة في رأسمال فرع شركة الغابون للإتصالات الذي تمت حيازته من طرف اتصالات المغرب في حدود 51% لتنتقل بذلك مساهمتها من 684,9 مليون درهم إلى 861,1 مليون درهم. وقد ظلت النسبة المئوية في حيازة هذه الشركة الفرع بدون تغيير.